



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS



PROCESSO Nº 005/2018-SEDURB/PM

OBJETO: Aquisição de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, destinada a manutenção de vias públicas e pequenos reparos em diversos predios e unidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAUBA/PA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS															
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QNT. TOTAL	SEMAD		SEDURB		SESAU		SEMEC		SEMAM		PREÇO MÉDIO UNIT.	PREÇO MÉDIO TOTAL
				QNT	V. TOTAL	QNT	VL. TOTAL	QNT	VL. TOTAL	QNT	VL. TOTAL	QNT	VL. TOTAL		
1	CIMENTO CP II-Z-32, EM EMBALAGEM SACO DE 50 KG	SC	3.000	50	1.556,00	2400	74.688,00	150	4.668,00	300	9.336,00	100	3.112,00	31,12	93.360,00
2	RESINA LIQUIDA PARA SUBSTITUIÇÃO DO BARRO, EMBALAGEM DE 1 LITRO	L	300	10	82,80	210	1.738,80	25	207,00	40	331,20	15	124,20	8,28	2.484,00
3	CAL VIRGEM COMUM, EMBALAGEM PACOTE COM 20 KG	PCT	5000	100	1.717,00	4100	70.397,00	300	5.151,00	400	6.868,00	100	1.717,00	17,17	85.850,00
4	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 3 X 9", EMBALAGEM PACOTE DE 1 KG	PCT	300	20	220,00	195	2.145,00	30	330,00	40	440,00	15	165,00	11,00	3.300,00
5	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 1.1/2 X 13", EMBALAGEM PACOTE DE 1 KG	PCT	300	20	220,00	195	2.145,00	30	330,00	40	440,00	15	165,00	11,00	3.300,00
6	PREGO TELHEIRO COM ARRUELA, EMBALAGEM PACOTE DE 500 GR	PCT	250	15	226,95	150	2.269,50	30	453,90	40	605,20	15	226,95	15,13	3.782,50
7	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 4MM DE 2,44 X 0,50 CM	UND	1000	50	1.052,50	600	42.630,00	100	2.105,00	200	4.210,00	50	1.052,50	21,05	21.050,00
8	LIMA CHATA PARA ENXADA 8"	UND	300	10	128,90	245	3.158,05	15	193,35	20	257,80	10	128,90	12,89	3.867,00
9	FORRO EM LAMINA DE PVC 20CM X 5MT X 8MM	UND	500	50	753,00	260	3.915,60	60	903,60	100	1.506,00	30	451,80	15,06	7.530,00
10	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMP, CAPACIDADE 500 LITROS	UND	20	2	456,58	8	1.826,32	3	684,87	5	1.141,45	2	456,58	228,29	4.565,80
11	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMP, CAPACIDADE 1000 LITROS	UND	20	2	754,78	8	3.019,12	3	1.132,17	5	1.886,95	2	754,78	377,39	7.547,80
12	COLA PARA TUBO PVC, EMBALAGEM 75 GRAMAS	UND	200	20	56,40	100	282,00	30	84,60	40	112,80	10	28,20	2,82	564,00
13	BARRA ROSCAVEL ZINCADA DE 5/8", 1 MT DE COMPRIMENTO	UND	250	30	383,40	150	1.917,00	20	255,60	35	447,30	15	191,70	12,78	3.195,00
14	PORCA ZINCADA 5/8"	UND	1000	120	91,20	600	456,00	80	60,80	140	106,40	60	45,60	0,76	760,00
15	ARRUELA ZINCADA 5/8"	UND	1000	120	45,60	600	228,00	80	30,40	140	53,20	60	22,80	0,38	380,00
16	LAMINA PARA ROÇADEIRA, 2 PONTAS, 355X90 MM	UND	200	20	1.160,00	130	7.540,00	20	1.160,00	20	1.160,00	10	580,00	58,00	11.600,00
17	BOBINA DE FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA, QUADRADO 3,0MM X 2 KG	UND	150	4	863,00	120	25.890,00	8	1.726,00	15	3.236,25	3	647,25	215,75	32.362,50
18	TUBO EM PVC SOLDÁVEL 20 MM	UND	150	15	166,95	75	834,75	25	278,25	25	278,25	10	111,30	11,13	1.669,50

19	TUBO EM PVC SOLDAVEL 25 MM	UND	150	15	183,00	75	915,00	25	305,00	25	305,00	10	122,00	12,20	1.830,00
20	TUBO EM PVC SOLDAVEL 32 MM	UND	100	5	173,35	50	1.733,50	20	693,40	20	693,40	5	173,35	34,67	3.467,00
21	TUBO EM PVC SOLDAVEL 40 MM	UND	150	15	812,55	75	4.062,75	25	1.354,25	25	1.354,25	10	541,70	54,17	8.125,50
22	TUBO EM PVC ESGOTO 40 MM	UND	150	15	219,00	75	1.095,00	25	365,00	25	365,00	10	146,00	14,60	2.190,00
23	TUBO EM PVC ESGOTO 50 MM	UND	100	5	164,65	50	1.646,50	20	658,60	20	658,60	5	164,65	32,93	3.293,00
24	TUBO EM PVC ESGOTO 75 MM	UND	80	5	175,35	50	1.753,50	10	350,70	10	350,70	5	175,35	35,07	2.805,60
25	TUBO EM PVC ESGOTO 100 MM	UND	200	10	385,90	140	5.402,60	20	771,80	20	771,80	10	385,90	38,59	7.718,00
26	TINTA LATEX PVA, EMBALAGEM LATA DE 18 LITROS	LT	120	10	1.227,70	70	8.593,90	15	1.841,55	15	1.841,55	10	1.227,70	122,77	14.732,40
27	TINTA LATEX ACRILICA SEMIBRILHO, EMBALAGEM LATA DE 18 LITROS	LT	80	5	1.282,00	50	12.820,00	10	2.564,00	10	2.564,00	5	1.282,00	256,40	20.512,00
28	MASSA CORRIDA PVA, EMBALAGEM LATA DE 18 LITROS	LT	100	5	256,15	70	3.586,10	10	512,30	10	512,30	5	256,15	51,23	5.123,00
29	MASSA CORRIDA ACRILICA, EMBALAGEM LATA DE 18 LITROS	LT	60	3	354,51	40	4.726,80	7	827,19	7	827,19	3	354,51	118,17	7.090,20
30	TINTA ACRILICA PARA PISO INTERIOR E EXTERIOR, EMBALAGEM LATA DE 18 LITROS	LT	80	5	998,35	50	9.983,50	10	1.996,70	10	1.996,70	5	998,35	199,67	15.973,60
31	TINTA LATEX PVA, EMBALAGEM GALÃO DE 3,6 LITROS	GL	60	3	116,01	40	1.546,80	7	270,69	7	270,69	3	116,01	38,67	2.320,20
32	TINTA LATEX ACRILICA SEMIBRILHO, EMBALAGEM GALÃO DE 3,6 LITROS	GL	40	3	149,64	24	1.197,12	5	249,40	5	249,40	3	149,64	49,88	1.995,20
33	MASSA CORRIDA PVA, EMBALAGEM GALÃO DE 3,6 LITROS	GL	60	3	54,99	40	733,20	7	128,31	7	128,31	3	54,99	18,33	1.099,80
34	MASSA CORRIDA ACRILICA, EMBALAGEM GALÃO DE 3,6 LITROS	GL	60	3	102,90	40	1.372,00	7	240,10	7	240,10	3	102,90	34,30	2.058,00
35	TINTA ACRILICA PARA PISO INTERIOR E EXTERIOR, EMBALAGEM GALÃO DE 3,6 LITROS	GL	80	5	208,40	50	2.084,00	10	416,80	10	416,80	5	208,40	41,68	3.334,40
36	ROLO DE PINTURA DE LÃ DE CARNEIRO DE 10 CM, COM CABO	UND	60	5	41,25	34	280,50	8	66,00	8	66,00	5	41,25	8,25	495,00
37	ROLO DE PINTURA DE LÃ DE CARNEIRO DE 23 CM, COM CABO	UND	80	5	97,10	50	971,00	10	194,20	10	194,20	5	97,10	19,42	1.553,60
38	ROLO DE PINTURA DE ESPUMA 10 CM, COM CABO	UND	60	5	24,95	34	169,66	8	39,92	8	39,92	5	24,95	4,99	299,40
39	ROLO DE PINTURA DE ESPUMA 23 CM, COM CABO	UND	80	5	87,50	50	875,00	10	175,00	10	175,00	5	87,50	17,50	1.400,00
40	PINCEL DE CERDA BRANCA 3/4"	UND	50	5	15,60	25	78,00	8	24,96	8	24,96	4	12,48	3,12	156,00
41	PINCEL DE CERDA BRANCA 1"	UND	50	5	18,55	25	92,75	8	29,68	8	29,68	4	14,84	3,71	185,50
42	PINCEL DE CERDA BRANCA 1.1/2"	UND	50	5	20,15	25	100,75	8	32,24	8	32,24	4	16,12	4,03	201,50
43	PINCEL DE CERDA BRANCA 2"	UND	50	5	20,40	25	102,00	8	32,64	8	32,64	4	16,32	4,08	204,00
44	LIXA D'ÁGUA Nº 80/100/120	UND	1000	50	60,00	700	840,00	100	120,00	100	120,00	50	60,00	1,20	1.200,00
45	FECHADURA EXTERNA CIMAÇANETA CROMADA, COM ESPELHO PARA PORTA DE MADEIRA	UND	60	10	437,30	20	874,60	10	437,30	15	655,95	5	218,65	43,73	2.623,80
46	FECHADURA INTERNA CIMAÇANETA CROMADA, COM ESPELHO PARA PORTA DE MADEIRA	UND	100	15	1.124,70	25	1.874,50	20	1.499,60	30	2.249,40	10	749,80	74,98	7.498,00
47	FECHADURA PARA BANHEIRO CIMAÇANETA CROMADA, COM ESPELHO PARA PORTA DE MADEIRA	UND	100	15	504,60	25	841,00	20	672,80	30	1.009,20	10	336,40	33,64	3.364,00

88



48	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL, EM LOUÇA BRANCA	UND	60	5	602,50	30	3.615,00	10	1.205,00	10	1.205,00	5	602,50	120,50	7.230,00
49	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA DE 3/6 LITROS EM LOUÇA BRANCA	UND	60	10	2.577,20	15	3.865,80	15	3.865,80	15	3.865,80	5	1.288,60	257,72	15.463,20
50	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL EM POLIPROPILENO BRANCO	UND	60	10	250,00	20	500,00	10	250,00	15	375,00	5	125,00	25,00	1.500,00
51	LAVATÓRIO COMUM SEM COLUNA EM LOUÇA 35 X 46 X 13 CM	UND	60	10	845,90	20	1.691,80	10	845,90	15	1.268,85	5	422,95	84,59	5.075,40
52	TORNEIRA PLASTICA PARA LAVATÓRIO 1/2"	UND	50	10	128,00	15	192,00	10	128,00	10	128,00	5	64,00	12,80	640,00
TOTAL					23.655,21		295.296,77		42.919,37		57.434,43		20.619,62		439.925,40


 Éder Batista Braga
 Aux. Administrativo

Mocajuba 04 junho 2018

